## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite >> Presse >> Pressemitteilungen

## Pressemitteilungen

## Stefan Huber wird neuer Behördenleiter am Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Karlstadt

27. August 2024

(27. August 2024) München / Karlstadt – Neuer Leiter des Amtes für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Karlstadt wird Landwirtschaftsdirektor Stefan Huber. Das hat Landwirtschaftsministerin Michaela Kaniber entschieden. Der 57-jährige Huber tritt zum ersten Oktober die Nachfolge von Ludwig Angerer an, der Ende April in den Ruhestand getreten ist.

Der in Landau an der Isar, Kreis Dingolfing-Landau, geborene Huber studierte Agrarwissenschaften an der Technischen Universität München-Weihenstephan. Seine berufliche Laufbahn begann er 1995 nach Referendarzeit und Staatsprüfung am damaligen Amt für Landwirtschaft Würzburg. 2000 hospitierte er am Staatsministerium und wechselte im selben Jahr an das frühere Landwirtschaftsamt Bad Kissingen/Bad Neustadt. 2003 ging er an das damalige Landwirtschaftsamt Hofheim/Schweinfurt. 2005 wechselte er an das ehemalige Amt für Landwirtschaft und Forsten Schweinfurt. 2017 übernahm er am Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Kitzingen die Leitung der früheren Abteilung Prüfdienst.

Seit 2021 leitet er die im Zuge der Neuausrichtung der Landwirtschaftsverwaltung neu organisierte Abteilung Prüfungen und Kontrollen am Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Schweinfurt.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

